CÂMARA MUNICIPAL DE GUAJARÁ-MIRIM APROVA e ela sanciona a seguinte 

LEI  

Art. 1º – Fica instituído, no âmbito do Município de Guajará mirim, recomposição salarial dos 

trabalhadores Farmacêutico legalmente habilitados e no exercício da profissão no valor de R$ 

3.500,00 (três mil e quinhentos reais).  

Parágrafo único – Para efeito desta lei, farmacêuticos são os profissionais formados em instituição 

de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC – e devidamente inscritos nos quadros do 

Conselho Regional de Farmácia do Estado Rondônia– CRF/RO, ou afins, aprovados em concurso